[image: image1.png]

	MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP

E-mail: licitacao@barradoturvo.sp.gov.br
CEP 11.955-000 – Fone: (015) 3578-9444

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

1º ADITAMENTO DO CONTRATO N º 029/2018
PROCESSO Nº. 004/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

OBJETO: Termo de Aditamento objetivando contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de concurso público de provas objetivas e práticas e de provas e títulos a ser promovido para a Prefeitura Municipal de Barra do Turvo, destinado ao provimento de vagas para diversos cargos públicos que compões o seu quadro permanente, conforme Contrato Nº 029/2018 que entre si celebram o Município de Barra do Turvo e a empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI.
=========================================================================
Aos 04 (quatro) dias de junho de 2018, o MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO, com sede nesta cidade na Avenida 21 de Março, n° 304, Centro – CEP 11900- 000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 46.634.317/0001-80, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o senhor Jefferson Luiz Martins, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n° 3.512.319-9 e inscrito no CPF/MF sob n° 575.551.849-15, residente e domiciliado na Rua Padre Caiafá, nº 23, Bairro Centro, Barra do Turvo – SP, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI, com sede à Rua Ytaipu, nº 439, Bairro Mirandópolis, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.521.281/0001-89, neste ato representada por Ivanildo Amorim Silva, portador da cédula de identidade RG nº 25.745.124-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 153.725.128-73, doravante denominada CONTRATADA; aditam o presente contrato, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica aumentado o número de cargos e vagas inicialmente previstos através Contrato 029/2018,  que visa a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de Concurso Público de provas objetivas e práticas e de provas e títulos a ser promovido para a Prefeitura Municipal de Barra do Turvo, destinado ao provimento de vagas para diversos cargos públicos que compões o seu quadro permanente, com fundamentos no Artigo 58 inciso I e 65, caput, da Lei 8.666/93 e suas alterações, conforme alteração seguem descritas no quadro I e II abaixo

I- AUMENTO DE VAGAS PARA CARGOS JÁ SOLICITADOS:

	CARGO ADITADO
	Nº INICIAL

DE VAGA (S)
	Nº DE VAGAS ADITADAS

	Cozinheiro
	04
	02

	Cuidador de idosos
	03
	01

	Zelador
	03
	01

	Agente Comunitário de Saúde
	05
	03

	Fisioterapeuta ESF e NASF
	01
	01

	Nutricionista
	01
	01

	Técnico de raio-x
	01
	01

	Auxiliar de escola
	01
	09

II- CARGOS A SEREM INCLUÍDOS:

	CARGO
	VAGAS

	Lançador de tributos
	01

	Supervisor de Obras e Serviços
	01

	Auxiliar de Serv. Gerais
	02

	Agente Sanitário
	01

	Professor EFC
	01

	Assistente Administrativo
	02

	Técnico Desportivo
	01

	Agente de Combate a endemias
	01

	Turismólogo
	01

CLÁUSULA SEGUNDA

A inclusão de novos cargos bem como o aumento no número de vagas de cargos já existentes não onerará o município, permanecendo as demais condições estabelecidas no Termo de Contrato 029/2018, conforme solicitação da Secretaria Municipal do Gabinete através do Memorando 028/2018,  datado de 04 de junho de 2018.
CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais originárias, não conflitantes com os termos do presente aditamento.

E por estarem assim justo e contratado, assinam o presente termo de aditamento em 03 (três) vias de igual teor, forma e efeito, prometendo cumpri-lo e respeita-lo, na presença das testemunhas que também assinam e se identificam.

Barra do Turvo, 04 de junho  de 2018.
__________________________________

________________________________

Jefferson Luiz Martins

Ivanildo Amorim Silva

Prefeito Municipal

RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais Eireli

Contratante

Contratada

Testemunhas:

___________________

___________________

Nome:

           Nome:

RG:

           RG:

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO

CONTRATADA: RBO SERVIÇOS PÚBLICOS E PROJETOS MUNICIPAIS EIRELI

TERMO DE ADITAMENTO 001/2018  DO CONTRATO N°: 029/2018

OBJETO: Termo de Aditamento objetivando contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de concurso público de provas objetivas e práticas e de provas e títulos a ser promovido para a Prefeitura Municipal de Barra do Turvo, destinado ao provimento de vagas para diversos cargos públicos que compões o seu quadro permanente, conforme Contrato Nº 029/2018 que entre si celebram o Município de Barra do Turvo e a empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI.
Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Barra do Turvo, 04 de junho  de 2018
__________________________________

________________________________

Jefferson Luiz Martins

Ivanildo Amorim Silva

Prefeito Municipal

RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais Eireli

Contratante

Contratada

CADASTRO DO RESPONSÁVEL
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO

CONTRATADA: RBO SERVIÇOS PÚBLICOS E PROJETOS MUNICIPAIS EIRELI

TERMO DE ADITAMENTO 001/2018  DO CONTRATO N°: 029/2018

OBJETO: Termo de Aditamento objetivando contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de concurso público de provas objetivas e práticas e de provas e títulos a ser promovido para a Prefeitura Municipal de Barra do Turvo, destinado ao provimento de vagas para diversos cargos públicos que compões o seu quadro permanente, conforme Contrato Nº 029/2018 que entre si celebram o Município de Barra do Turvo e a empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI.
	Nome
	JEFFERSON LUIZ MARTINS

	Cargo

	PREFEITO MUNICIPAL

	RG.º

	3.512.319-9

	Endereço

	Rua Padre Caiafá, nº 23, Centro, Barra do Turvo-SP

	Telefone

	(15) 99713-7771

	E-mail

	gabinete@barradoturvo.sp.gov.br

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP:

	Nome

	MOACIR LOURENÇO DE FRANÇA JUNIOR

	Cargo

	CONTADOR

	Endereço comercial do órgão/setor

	AVENIDA JOSÉ DIAS BATISTA, Nº 203, JARDIM TERRA NOVA

	Telefone e fax

	(13) 99603-4110

	E-mail

	contabilidade@barradoturvo.sp.gov.br

Barra do Turvo, 04 de junho de 2018.
Responsável:

MOACIR LOURENÇO DE FRANÇA JUNIOR
[image: image1.png]